Neutra tamen limitatio quamvis in suo casu vera, in praesenti intrabat. Non quidem prima dictae, seu civilissimae possessionis resultantis a statuto continuativo, quoniam quidquid sit de pluribus aliis limitationibus in proposito cadentibus, praesertim vero illis interversionis talis possessionis de facto, ac dubitatis, an bona sint hereditaria, seu libera nec ne, ex deductis per Post. & Amat. ubi supra, & Orthobon. de dec. 176. & 195. Inter ammen. fideicommissi 28. Juni 1651. Bichio, & in aliis. Cessabat omnis questio, ex eo quod istud esset statutum laicale non comprehendens bona ecclesiastica, seu de directo dominio Ecclesiarum, etiam si questio esset super solo dominio utili inter laicos abique eo, quod Ecclesia sit in causa, vel alias interfecta, iuxta opinionem, quam praesertim occasione frequentis Aegidiana Constitutionis, tenet Rota, & Curia, sequendo magistralem decisionem in Romana de Scappucis coram Cocco, post Marchel. de commiss. par. 1. fol. 1200. Multo magis, & abique principio dubitandi, ubi questio est cum ipsa Ecclesia domina directae, ut in terminis individualibus firmatur per Rotam dec. 158. nu. penult. & in par. 7. recent. ubi de manutentione denegata haeredi emphyteuta, & data domino directo.

Et quo ad alteram limitationem deductam ex possessione inquilini, seu coloni, eatenus illa procedit, quatenus duo copulatively concurrant; Primo quod conductor mortuo conductore continuare profiteatur in cultura, & possessione rei nomine haereditis, qui ita per organum conductoris tanquam ejus procuratoris, seu ministri actuale possessionem apprehendisse dicitur; Et secundo quod ipse haeres id sciat, quoniam impossibile est dare hanc fidam possessionem in animo, qui non trahitur ad ignorantiam, ut de utroque requisito in eadem dec. 2. post Patrel. cum aliis per Aden. ad Buratt. dec. 732. nu. 9. & in terminis individualibus Rota dicta dec. 158. n. 4. & segg. p. 7. rec.

Nimum ex parte actoris insitebat in dispositione tenens in l. si quis conductio, C. locati, per quam disponitur conductorem non posse proprio auctori domini questionem restrictare; Verum ultra plures huiusmodi limitationes ac declarationes bene collectas per Aden. ad dec. 1200. par. 4. rec. tom. 2. illam praesertim, quod non est restrictare questionem proprio auctori, ut pote in rerum naturam amplius non extanti, & per cuius obitum in concursu alterius extanti venit idem conductor praetendens ipsum, non autem alterum esse ejusdem auctoris successorem, ita saltem anormalem, seu improprium, eo modo, quod idem conductor non veniet prohibendus excipere de jure successoris sibi delato, ita tanquam possessor mutando sibi causam possessionis, non veniet difficultatem tollere altera responso, quod hic punctus incompetentiae huius possessorii non pendebat ab oppositione rei conventi, sed non iure ipsius actoris, unde in hac parte resolutio procedebat de plano.

Quoque possessor etiam ex tali titulo, vel jure, quod dici non valeat possessor manutentionis, superveniente novo titulo, detur mutatio causae possidendi, quae etiam sine declaratione facta censetur, est in Rota, & Curia receptum ex magistrali decisione 4. Achill. de causa possessionis, & proprietatis per text. cum sibi communiter notatis in l. cum nemo, Cod. de acquir. poss. Duran. dec. 328. n. 5. Orthobon. dec. 164. nu. 7. & 239. num. 15. Aden. ad Gregor. dec. 546. & habetur praesertim frequenter in materia beneficii. Et in specialibus terminis conductoris est text. in l. si quis rem, ff. de acquir. poss. & firmant DD. de quibus apud Celsum dec. 358. n. 3. cum aliis in huius causa decisione.

Ista pars resolutionis quoad ea, quae ad ordinem pertinent, continebat rei conventi plenam victoriam, quamvis eodem tempore in altera parte dubii super possessore ad adipiscendum ipse succubisset, cum stante dispositione juris canonici, juxta opinionem hodie in Curia certissimam, & amplius non controversam, interdico possessore, tam adipiscenda, quam reintegranda admittant appellationem suspensivam, atque exigant terminationem per tres conformes, ita ut differre non videantur a iudicis ordinariis, & petitoris, cum ille processus executivus, quem in Urbe & Statu Ecclesiastico praxis docet, proveniat a Constitutione Aegidiana, quam licet per Summos Pontifices confirmatam, & exteniam, ecclesiasticum pariter est remanere legem laicalem innovantem, seu reintegramem dispositionem juris civilis in Italia, & si de momentan. possess. ideoque etiam in ipsomet Statu, & Urbe non capere personas ecclesiasticas, vel bona de ecclesiasticarum directo dominio, quamvis ut supra sola questio esset inter laicos super dominio utili abique aliqua Ecclesie domine directae mixtura. Quinimo necque causa merè profanas inter laicos agitaras in foro ecclesiastico, Multo magis, & indubitanter in ista causa agitata in foro ecclesiastico, cum